1

2016年 11月 22日

各 位

人事異動および機構改革に関するお知らせ

株式会社アサツー ディ・ケイは、2017 年１月１日付をもって、下記の通り人事異動および機構

改革を行いますので、お知らせします。

記

1. 人事異動（セクター統括代理、セクター統括補佐）について

執行役員メディア＆データインサイトセクター統括代理 沼田 洋一

（現：執行役員メディア＆データインサイトセクターデジタル＆データインサイトセンター統括）

エンタテインメント＆スポーツマーケティングセクター統括補佐 多田 俊明

（現：エンタテインメント＆スポーツマーケティングセクター東京 2020 オリンピック・パラリンピック本

部長）

2. 人事異動（センター統括・センター統括補佐）について

執行役員国内基幹事業セクター第 3アカウント・マネジメントセンター統括 寺田 孝志

（現：執行役員国内基幹事業セクター第 4 アカウント・マネジメントセンター統括兼第 9 アカウント・

マネジメント本部長）

執行役員 ADKグローバルセクターADKグローバルアジア（センター）担当役員 久野 哲也

（現：執行役員国内基幹事業セクター統合ソリューションセンター統括）

国内基幹事業セクター統合ソリューションセンター統括兼ソリューション・プランニング本部長 森

永 賢治

（現：国内基幹事業セクター統合ソリューションセンター第 1アクティベーション・プランニング本部長）

メディア＆データインサイトセクターデータインサイトセンター統括 安藤 克彦

（現：メディア＆データインサイトセクターデジタル&データインサイトセンター統括代理兼メディア＆

データインサイトセクターM&D事業統括本部メディア・インテグレーション局長）

会社名

代表者名 代表取締役社長 植野 伸一

 （東証第一部 コード番号：9747）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 中島 香

 Tel 03-6830-3855

2

国内基幹事業セクター統合ソリューションセンター統括補佐兼アクティベーション・プランニング本

部長 白田 健彦

（現：国内基幹事業セクター統合ソリューションセンター第 2アクティベーション・プランニング本部長）

3. 人事異動（本部長）について

国内基幹事業セクター第 1 アカウント・マネジメントセンター第 3 アカウント・マネジメント本部長

白石 剛

（現：国内基幹事業セクター第 3アカウント・マネジメントセンター第 6アカウント・マネジメント本部長）

国内基幹事業セクター第 1 アカウント・マネジメントセンター第 4 アカウント・マネジメント本部長

岩本 康治

（現：国内基幹事業セクター第 1 アカウント・マネジメントセンター第 2 アカウント・マネジメント本部

第 2営業局長）

国内基幹事業セクター第 2 アカウント・マネジメントセンター第 5 アカウント・マネジメント本部長

関根 修

（現：国内基幹事業セクター第 2アカウント・マネジメントセンター第 3アカウント・マネジメント本部長）

国内基幹事業セクター第 2 アカウント・マネジメントセンター第 6 アカウント・マネジメント本部長

塩原 一樹

（現：国内基幹事業セクター第 2アカウント・マネジメントセンター第 4アカウント・マネジメント本部長）

国内基幹事業セクター第 3 アカウント・マネジメントセンター第 7 アカウント・マネジメント本部長

中村 俊哉

（現：国内基幹事業セクター第 4アカウント・マネジメントセンター第 8アカウント・マネジメント本部長）

国内基幹事業セクター第 3 アカウント・マネジメントセンター第 8 アカウント・マネジメント本部長

水上 浩

（現：国内基幹事業セクター第 4 アカウント・マネジメントセンター第 9 アカウント・マネジメント本部

第 2営業局長）

国内基幹事業セクター統合ソリューションセンターストラテジック・プランニング本部長 阿久津 憲

（現：国内基幹事業セクター統合ソリューションセンター第 1 アクティベーション・プランニング本部

第 1アクティベーション・プランニング局長）

国内基幹事業セクター基幹事業戦略本部長 裏地 正明

（現：国内基幹事業セクター統合ソリューションセンターＩＳＣマネジメント局長）

メディア＆データインサイトセクターメディア・ビジネスセンターメディア・ビジネス本部長 望月 謙司

（現：メディア＆データインサイトセクターメディア・ビジネスセンターテレビラジオ本部長）

メディア＆データインサイトセクターデータインサイトセンターコンテクストプランニング本部長

3

阿部 健一郎

（現：メディア＆データインサイトセクターメディア・ビジネスセンター新聞・雑誌本部長）

エンタテインメント＆スポーツマーケティングセクターエンタテインメント＆スポーツマーケティング

開発本部長 栃原 克仁

（現：エンタテインメント＆スポーツマーケティングセクター東京２０２０オリンピック・パラリンピック

本部東京２０２０オリンピック・パラリンピック局長）

エンタテインメント＆スポーツマーケティングセクターエンタテインメント＆スポーツマーケティング

事業本部長 西口 洋

（現：エンタテインメント＆スポーツマーケティングセクターエンタテインメント事業本部文化・スポー

ツ事業局長）

人事・法務センター人材開発本部長 殿村 良彦

（現：人事・ガバナンスセンター社長室長兼グループ人事企画局長）

ファイナンス＆プロセスマネジメントセンター財経本部長 宇野沢 史紀

（現：ファイナンス＆プロセスマネジメントセンター財経本部経理局長）

ファイナンス＆プロセスマネジメントセンタープロセスマネジメント本部長 金井 慎一郎

（現：ファイナンス＆プロセスマネジメントセンタープロセスマネジメント本部ＰＭ戦略局長）

※局長人事につてきましては、あらためて発表いたします。

4. 機構改革について

1) 第 1～第 4 アカウント・マネジメントセンターを再編し、第 1～第 3 アカウント・マネジメントセン

ターとする

2) 第 1アカウント・マネジメントセンターに第 1～第 4アカウント・マネジメント本部、ダイレクトビジ

ネス本部を設置する

3) 第 2アカウント・マネジメントセンターに第 5～第 6アカウント・マネジメント本部を設置する

4) 第 3アカウント・マネジメントセンターに第 7～第 8アカウント・マネジメント本部を設置する

5) 国内ネットワークセンターを廃止し、国内基幹事業セクター直下に東日本ネットワーク本部、

中部ネットワーク本部、関西ネットワーク本部を設置する。また、九州支社を西日本ネットワー

ク本部に改称して、国内基幹事業セクター直下に設置する

6) 第 1・第 2アクティベーション・プランニング本部を再編し、ソリューション・プランニング本部、ア

クティベーション・プランニング本部、ストラテジック・プランニング本部とする

7) デジタル＆データインサイトセンターをデータインサイトセンターに改称する

8) 統合メディア営業推進本部、テレビラジオ本部、新聞・雑誌本部を再編し、メディア・ビジネス

4

本部、コンテクストプランニング本部とし、メディア・ビジネス本部をメディア・ビジネスセンター

に、コンテクストプランニング本部をデータインサイトセンターに設置する

9) デジタルビジネス本部をインタラクティブメディア本部に改称する

10) 東京 2020 オリンピック・パラリンピック本部、プロジェクト推進本部、エンタテインメント事業本

部を再編し、エンタテインメント＆スポーツマーケティング開発本部とエンタテインメント＆スポ

ーツマーケティング事業本部とする

11) 人事・ガバナンスセンターを人事・法務センターに改称する

12) 予算統制業務管理本部をプロセスマネジメント本部に統合する

★セクター、センター名を略す場合は、以下のようにお願いします。

国内基幹事業セクター ＤＣＳ

メディア＆データインサイトセクター ＭＤＳ

ADKグローバルセクター ＡＧＳ

コンテンツ・ビジネスセクター ＣＢＳ

エンタテイメント＆スポーツマーケティングセクター Ｅ＆Ｓ

アカウント・マネジメントセンター ＡＭＣ

統合ソリューションセンター ＩＳＣ

データインサイトセンター ＤＩＣ